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Alcohol & Sport 

Op lokaal niveau zijn verschillende partijen actief richting sportverenigingen om ze te  
ondersteunen bij de vraagstukken t.a.v. het thema alcohol. Vaak gebeurt dit in 
samenwerking met de gemeenten.  

Vanuit de landelijke organisaties Verslavingskunde Nederland, JOGG-Teamfit en 
NOC*NSF hebben we het lokale speelveld in kaart gebracht. Zo willen we verenigingen 
zo goed mogelijk helpen en kan er makkelijk contact worden gelegd met lokale partners 
rondom het thema alcohol.  

De afdelingen preventie van de lokale verslavingszorginstellingen kunnen 
sportverenigingen ondersteunen op het gebied van alcoholpreventie, - schenken en -
beleid, in samenwerking met JOGG-Teamfit en NOC*NSF. JOGG-Teamfit helpt de 
vereniging bij de implementatie van een verantwoord alcoholbeleid. Als er op lokaal 
niveau in een gemeente specifieke wensen zijn t.a.v. advies, training, voorlichting of 
deskundigheidsbevordering kan contact worden opgenomen met de preventie afdeling 
van de lokale verslavingszorginstelling. Andersom geldt ook, dat indien de lokale 
verslavingszorg in contact is met de gemeente over het thema alcohol bij een 
sportvereniging, de JOGG-Teamfit coach tijdig betrokken wordt in het traject. Ook kan 
het zijn dat de GGD in de gemeente eerste aanspreekpunt is voor het thema alcohol 
binnen de gemeente. Check vooral bij de gemeente wie het eerste aanspreekpunt is.   

In het bijgevoegde schema is te zien waar kansen liggen t.a.v. de samenwerking en tools 
en hulp richting een sportvereniging.   

Hieronder staan de contactgegevens vermeld van de preventie afdelingen van de 
instellingen voor verslavingszorg, gevolgd door de contactgegevens van de JOGG-
TeamFit coaches.  

TIP: wij adviseren om kennis te maken met je lokale partner! Dus maak een afspraak met 
elkaar om te horen wat er speelt rondom sportverenigingen en alcoholbeleid én hoe je 
elkaar daarin kunt ondersteunen.  

Meer informatie over de aanpak van de verslavingszorginstellingen, JOGG-Teamfit en 
NOC*NSF staat hier:  

 https://www.verslavingskundenederland.nl/themas/preventie-en-vroegsignalering/   
 https://www.verslavingskundenederland.nl/projecten-

preventie/aandachtsfunctionarissen/  
 https://jogg-teamfit.nl/sport 
 https://nocnsf.nl/wat-doet-nocnsf/sport-en-maatschappij/gezonde-

sportomgeving/alcohol-en-sport  
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Contactgegevens preventie afdelingen instellingen voor verslavingszorg 

 

Regio Instelling Email Preventie 

Friesland, Drenthe 
en Groningen 

Verslavingszorg 
Noord Nederland 

info@vnn.nl  

Noordholland 
(m.u.v. Amsterdam, 
Gooi- en Vechtstreek) 
en Zuid-Holland Noord 

Brijder preventie@brijder.nl  

Utrecht, Amsterdam, 
Gooi- en Vechtstreek 

Jellinek preventie@jellinek.nl 

Flevoland en Overijssel Tactus vragen@tactus.nl  

Gelderland  Iriszorg 
 Tactus 

preventie@iriszorg.nl 
vragen@tactus.nl 

Noord-Brabant Novadic-Kentron preventie@novadic-kenton.nl 

Limburg 
 Noord-Limburg 

(Roermond, Venlo, 
Venray) 

 Zuid-Limburg 
(Maastricht, Heerlen, 
Sittard, Geleen) 
 

 
 Vincent van Gogh 

 
 

 Mondriaan 

 
vvgpreventie@vigogroep.nl 
 
 
preventie.vz@mondriaan.eur 

Zeeland Emergis / 1NUL1 info@emergispreventie.nl  

Haaglanden Indigo preventie@indigohaaglanden.nl  

Rotterdam-Rijnmond 
en Zuid-Holland Zuid 

Antes Zorg B.V. (Youz) preventie@youz.nl  
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Contactgegevens JOGG-Teamfit coaches 
 

Regio Team Fit coach Email  Tel 

Zuid-Holland Maartje Neefjes 
Kim Stuffers 
Kaj Ramsteijn 

maartje.neefjes@teamfit.nl 
kaj.ramsteijn@teamfit.nl 
kim.stuffers@teamfit.nl  

06-28541886 
06-42650481 
06-12798279 

Zeeland Ruud Mesu ruud.mesu@teamfit.nl  06-14415408 

Noord-Holland Emma Swart emma.swart@teamfit.nl 06-10222343 

Noord-Holland 
- 't Gooi 

Natasja Netten natasja.netten@teamfit.nl  06-42212850 

Noord-Brabant Irene Walk irene.walk@teamfit.nl  06-33722864 

Utrecht Daan van Koert 
Carlo Koelewijn 

daan.vankoert@teamfit.nl 
carlo.koelewijn@teamfit.nl  

06-27578571 
06-37179545 

Gelderland en 
Overijssel 

Désirée Holstege 
Ellen Luttikhuis  

desiree.holstege@teamfit.nl 
ellen.luttikhuis@teamfit.nl  

06-50550932 
06-24458897 

Zuid-Limburg 
Noord-Limburg  

Marit Beerends  marit.beerends@teamfit.nl  06-13274825  

Flevoland Michel Hofstede michel.hofstede@teamfit.nl  06-55331914  

Friesland Demi Huismans demi.huismans@teamfit.nl  06-41430048  

Groningen  Camiel Buursma camiel.buursma@teamfit.nl  06-45600611  

Drenthe Wineke Holtrop wineke.holtrop@teamfit.nl  06-40415591  

 


